

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 85/2016 - PR**

Processo Administrativo: 141/2016  
Processo de Licitação: 141/2016  
Data do Processo: 04/10/2016

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de Preços para Aquisições de Materiais Elétricos; Aquisição de Mudanças de Flores, Plantas e Insumos diversos; Locação de Conjuntos de Peças Natalinas (Família Sagrada, Casinha do Papai Noel e Anjos) e Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 120 horas com um Caminhão Munck, equipado com cesta aérea e com lança de 19 metros, incluindo 02 (dois) eletricitistas e 01 (um) operador de guindaste munck, destinados a Decoração Natalina.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 18 de Outubro de 2016, às 10:47 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 141/2016, Licitação nº 85/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: FLORESTAL OESTE LTDA EPP, AG CALDAS COM. SERV. LTDA EPP sem representante, LUZ E FORMA COM. E DECORAÇÕES LTDA sem representante, ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, STREET DECOR IMP. IND. E COMERCIO LTDA sem representante e MGM CONSTRUÇÕES ELÉTRICA LTDA. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. A empresa ELETRICA RADIANTE MAT. ELÉTRICOS LTDA foi desclassificada no Lote 07, 08 e 11 pois cotou os itens 26, 16, 19, 25, 34, 35, 36 e 37 acima do previsto no Edital. Nas demais propostas apresentadas pelos proponentes foi verificada a conformidade das mesmas com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata. Os Lote 07 e 08 FICARAM SEM COTAÇÃO.

**LOTE: 1**

**Participante: 993930 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FIO RÍGIDO 4MM VERDE	M	400,00	CABLENA	0,0000	1,3959	558,36
2	FIO PARALELO 2 X 2.5 MM	MT	1.500,00	CABLENA	0,0000	1.8372	2.755,80
3	FIO RÍGIDO 1X2.5	M	400,00	CABLENA	0,0000	0,9096	363,84
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.678,00</b>

**LOTE: 2**

**Participante: 92273 - AG CALDAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	TUBO CILINDRICO (SNOW FALL) EM ACRILICO TRANSPARENTE COM 48 LED'S COR BRANCO FRIO, TEMPERATURA 6.500K, COM MOVIMENTO SNOW FALL, MEDINDO 0,80M DE COMPRIMENTO, FIO ELÉTRICO BRANCO 2X0,5MM², TENSÃO 220V, CONSUMO MÉDIO 3W, COM ISOLAMENTO EXTRA EM RESINA CRISTAL LÍQUIDA, POSSIBILITANDO MAIOR RESISTENCIA QUANDO EXPOSTO AS INTERPÉRIERS.	UND	300,00	CHIBRALI	0,0000	20,00	6.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.000,00</b>

**LOTE: 3**

**Participante: 993930 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	PREGO 17X27 CM	KG	10,00	GERDAU	0,0000	6,86	68,60
6	PREGO 15X15	KG	10,00	GERDAU	0,0000	7,99	79,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 85/2016 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 141/2016  
Processo de Licitação: 141/2016  
Data do Processo: 04/10/2016

Folha: 2/4

**LOTE: 3****Participante: 993930 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	BUCHA GRAMPO PARA PRENDER FIO 2X2,5MM EM PAREDE DE CONCRETO- EXTERNO.	UND	100,00	R. FABRIL	0,0000	0,11	11,00

**Total do Participante ----->** 159,50**LOTE: 4****Participante: 993930 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	CONJUNTO COM 100 LED'S BRANCOS MEDINDO 8,5M DE COMPRIMENTO NO SETOR ONDE TEM LED'S MAIS 0,15M DE PARA CADA LADO COM TERMINAL COM PINOS MACHO E FEMEA E ROSCA PERMITINDO A EMENDA DE ATÉ 5 CONJUNTOS E CABO DE FORÇA DE 0,70M, MEDIDA TOTAL, 9,5M. FIO ELÉTRICO VERDE 2X0,5MM², SENDO O CABO DE COBRE FORMADO POR 12 FIOS DE 0,12MM². CONSUMO MÉDIO DE 5W DE POTENCIA, NA TENSÃO DE 220V.	CNJ	200,00	MUNDILUX	0,0000	24,995	4.999,00

**Total do Participante ----->** 4.999,00**LOTE: 5****Participante: 993930 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXIVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE, DE 13,00MM DE DIÂMETRO. 02 FIOS, COM 36 LED'S BRANCOS POR METRO NA TENSÃO DE 220V, DISPOSTOS NA HORIZONTAL VISTA COM A MANGUEIRA NA HORIZONTAL QUE PERMITE A AMPLA ILUMINAÇÃO INDEPENDENTE DE POSIÇÃO DA MANGUEIRA NAS PEÇAS OU PAREDE, PERMITE CORTE A CADA 1 METRO. CADA ROLO DE 100M ACOMPANHA 5 KITS CONTENDO: RABICHO TRANSFORMADOR PARA MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, MEDIDNO APROXIMADAMENTE 1,00M DE COMPRIMENTO, COM PLUG DE 2 PINOS, SOQUETE DE ENCAIXE ADEQUADO À MANGUEIRA DE LED DE 2 FIOS 13MM, ACOMPANHA 1 TAMPA DE VEDAÇÃO EM SILICONE E 2 CONECTORES COM SOQUETE DE ENCAIXE ADEQUADO À MANGUEIRA DE LED DE 2 FIOS 13MM.	M	1.000,00	MUNDILUX	0,0000	7,01	7.010,00

**Total do Participante ----->** 7.010,00**LOTE: 6****Participante: 993930 - ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	FITA ISOLANTE, ROLOS DE 20M.	ROL	50,00	SOPRANO	0,0000	5,50	275,00
10	FITA ALTA FUSÃO ROLO DE 20M	ROL	10,00	PRYMIAN	0,0000	13,57	135,70
11	SILICONE 50G	BIS	50,00	VONDER	0,0000	5,00	250,00
12	EMBALAGENS ABRAÇADEIRAS DE NYLON 20CM- EMBALAGENS COM 100 UNIDADES.	EMB	100,00	G20	0,0000	11,42	1.142,00
13	EMBALAGENS DE ABRAÇADEIRAS DE NYLON 40CM- EMBALAGENS DE 100 UNIDADES.	EMB	75,00	G20	0,0000	11,42	856,50
14	EMBALAGENS ABRAÇADEIRAS DE NYLON 10CM- EMBALAGENS COM 100 UNIDADES	EMB	50,00	G20	0,0000	9,80	490,00
15	EMENDA PARA MANGUEIRA LUMINOSA LED	UND	200,00	MUNDILUX	0,0000	2,83	566,00
27	ROLOS DE FITA ISOLANTE- COR BRANCO- ROLOS DE 10M.	ROL	30,00	SOPRANO	0,0000	2,51	75,30

**Total do Participante ----->** 3.790,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 85/2016 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 141/2016  
Processo de Licitação: 141/2016  
Data do Processo: 04/10/2016

Folha: 3/4

**LOTE: 9**

Participante: 737 - FLORESTAL OESTE LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	TUIA HOLANDESA	UND	40,00	FLORESTAL	0,0000	22,50	900,00
33	BRUXINHOS MEDIOS	UND	30,00	FLORESTAL	0,0000	21,50	645,00
39	SALVIA VERMELHA ANÃ CAIXA C/ 15 MUDAS	UN	1.000,00	FLORESTAL	0,0000	1,00	1.000,00

**Total do Participante ----->** 2.545,00**LOTE: 10**

Participante: 737 - FLORESTAL OESTE LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CASCA DE PINUS, SACOS DE 7KG	SC	20,00	FLORESTAL	0,0000	20,00	400,00
32	PEDRAS PARA JARDINAGEM, SACOS DE 20KG	SC	70,00	FLORESTAL	0,0000	19,00	1.330,00

**Total do Participante ----->** 1.730,00**LOTE: 11**

Participante: 10555 - LUZ E FORMA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	SAGRADA FAMÍLIA ARAMADA COMPOSTA POR JOSÉ, MARIA E O MENINO JESUS, MEDINDO NO MINIMO: O JOSÉ 1,51M DE ALTURA X 0,93M DE LARGURA X 1,25 M DE COMPRIMENTO, A MARIA MEDINDO NO MINIMO, 1,58M DE ALTURA X 0,94M DE LARGURA X 1,17M DE COMPRIMENTO E O MENINO JESUS MEDINDO NO MINIMO, 0,52M DE ALTURA X 0,45M DE LARGURA X 0,90M DE COMPRIMENTO. PRODUZIDOS EM ALUMINIO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA COM DETALHES DE CONJUNTOS COM 100 LED'S BRANCOS, MEDINDO 8,5M DE COMPRIMENTO, FIOELETRICO BRANCO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE 7W DE POTENCIA, NA TENSAO DE 220V. CONJUNTO DE 03 PEÇAS.	COJ	1,00	LUZ E FORMA	0,0000	4.468,00	4.468,00
35	CASINHA DO PAPAÍ NOEL, TRIDIMENSIONAL, COM DIMENSÕES MINIMAS DE 2,75M DE ALTURA X 3,35M DE LARGURA X 3,35M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTETICO E VERNIZ AUTOMOTIVO.	UND	1,00	LUZ E FORMA	0,0000	10.436,00	10.436,00
36	ANJO ARAMADO COM CORNETA, MEDINDO NO MINIMO, 2,00M DE ALTURA X 0,93M DE LARGURA X 0,73M DE COMPRIMENTO PRODUZIDO EM ALUMINIO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA COM DETALHES DE CONJUNTOS COM 100 LED'S BRANCOS, MEDINDO 8,5M DE COMPRIMENTO, FIOELETRICO BRANCO 2X0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE 7W DE POTÊNCIA, NA TENSÃO DE 220V.	UND	1,00	LUZ E FORMA	0,0000	3.477,50	3.477,50
37	ANJO ARAMADO COM CORNETA, MEDINDO NO MINIMO, 2,90M DE ALTURA X 1,35M DE LARGURA X 1,06M DE COMPRIMENTO, PRODUZIDO EM ALUMINIO, COM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA COM DETALHES DE CONJUNTOS COM 100 LED'S BRANCOS, MEDINDO 8,5M DE COMPRIMENTO, FIO ELETRICO BRANCO 2 X 0,5MM², CONSUMO MÉDIO DE 7W DE POTENCIA, NA TENSÃO DE 220V.	UND	1,00	LUZ E FORMA	0,0000	5.281,00	5.281,00

**Total do Participante ----->** 23.662,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 85/2016 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13  
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455  
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 141/2016  
Processo de Licitação: 141/2016  
Data do Processo: 04/10/2016

Folha: 4/4

**LOTE: 12**

**Participante: 90285 - MGM CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO MUNCK EQUIPADO COM CESTA AÉREA, E LANÇA DE 19 M DE ALTURA, INCLUÍDO 02 ELETRECISTAS E 1 OPERADOR DE GUINDASTE MUNCK, PARA COLOCAÇÃO DA DECORAÇÃO NATALINA.	HOR	120,00	MGM	0,0000	116,00	13.920,00

**Total do Participante ----->** 13.920,00

**Total Geral ----->** 67.494,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 18 de Outubro de 2016

**COMISSÃO:**

JUCIMAR BORTONCELLO - ..... - Pregoeiro(a)  
DANIEL STRADA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
SABRINA DE BORBA - ..... - EQUIPE DE APOIO